CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

REQUERIMENTO  31. .docx02.docx

1

REQUERIMENTO  N° 31/2013
Autor: José Sidney

Data: 26 de Agosto de  2013.

Assunto:  Solicito ao Executivo Municipal através da Secretária de Obras – SEVOP, a

colocação de tampas nos bueiros que encontra-se aberta no KM 07 Rua D, Quadra 06, Nova

Marabá.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

                 O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa

de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e a Secretária de

Obras – SEVOP, bem como a Imprensa Local, a seguinte solicitação:

                Solicito ao Executivo Municipal através da Secretária de Obras – SEVOP, a

colocação de tampas nas manilhas que encontra-se em péssimo estado e aberta no KM 07
Rua D, Quadra 06, Nova Marabá.

JUSTIFICATIVA

                   A Rua citada, encontra-se com bueiros abertos, precisando urgentemente de um

serviço de manilhas, e colocação das tampas. Devido a vários riscos de acidentes ali ocorridos.

                   Logo as inúmeras queixas feitas ao meu gabinete, espero que as medidas cabíveis

sejam providenciadas.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 26 de Agosto 2013.

______________________________________

José Sidinei Ferreira da Silva

Vereador – PSDB – CMM

Rodovia – Transamazônica, Av. Hiléia - Agropólis do INCRA – Gab. 08 Ver. José Sidinei Ferreira da Silva – 3º andar

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

REQUERIMENTO  31. .docx02.docx

2